[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОШЕХОНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

___04.07.2018 __                                                                                                    №  _93___
О внесении изменений в План  противодействия

коррупции в  органах местного самоуправления

Пошехонского муниципального района  на 2018- 2019 гг.

                    Во исполнение п.3.4. Протокола заведения Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ярославской области  от 21 июня 2018 года  № 2,
1. В План противодействия коррупции в  органах местного самоуправления  Пошехонского муниципального района на 2018 – 2019 годы, утвержденный распоряжением Администрации Пошехонского муниципального района от 21.03.2018 № 33 внести изменения дополнив  разделом 10 согласно приложения.
2. Настоящее  распоряжение с приложением разместить на официальном сайте Администрации  Пошехонского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения   возложить на Первого заместителя Главы Администрации  Пошехонского муниципального района.

Глава  Пошехонского

муниципального  района                                                                            Н. Н. Белов

Приложение к распоряжению

Администрации Пошехонского

муниципального района

от__04. 07. 2018__№__93__
ИЗМЕНЕНИЯ

в План противодействия коррупции в органах местного самоуправления
Пошехонского муниципального района на 2018 – 2019 годы

	10.  Взаимодействие органов местного самоуправления Пошехонского муниципального района  с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти  по реализации мер противодействия коррупции  в Пошехонском муниципальном районе.

	10.1.
	Организация взаимодействия с территориальными органами федеральных органов ис​полнительной власти Ярославской области по вопро​сам выявления фактов несоблю​дения лицами, замещающими муниципальные должности ограниче​ний и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов либо неисполне​ния обязанностей, установленных в целях противодей​ствия коррупции
	Постоянно
	Управляющий делами Администрации
	Обеспечение координации дея​тельности по противодействию коррупции

	10.2.
	Обеспечение межведомственного взаимодействия  с территориальными органами  федеральных органов исполнительной власти  при осуществлении контрольной деятельности в рамках муниципальных закупок
	постоянно
	Ответственные сотрудники Администрации
	Обеспечение  противодействия коррупционным проявлениям

	10.3.
	Взаимодействие с Управлением Минюста  РФ в Ярославской области  в сфере обеспечения  правового пространства
	постоянно
	Управляющий делами
	Обеспечение  своевременной регистрации НПА

	10.4.
	Обеспечение эффективного  взаимодействия  органов местного самоуправления  с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и  институтами гражданского общества
	постоянно
	Заместители Главы Администрации по направлениям
	Обеспечение противодействия коррупционным проявлениям в сфере малого и среднего предпринимательства

	10.5.
	Проведение круглых столов с участием представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти   по вопросам  противодействия коррупции
	1 раз в полугодие
	Должностные лица  ОМСУ по направлениям деятельности
	Обеспечение  противодействия коррупционным проявлениям